setembro de 1997, Decreto nº 6.204, de 5 de setembro de 2007, Lei Complementar nº 

123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir estabelecidas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1.  Aquisição de 733 (setecentos e trinta e três) veículos automotores para atender a 
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, conforme as 
especificações descritas no Termo de Referência e em todos os seus anexos. 

1.2. Os veículos, objeto desta aquisição, destinam-se à doação pela Secretaria de

[...]

deverá figurar como proprietária o automóvel o órgão donatário ao qual foi 

previamente destinado. 

5.5. O fluxo de entrega do veículo é o descrito na figura encartada no Anexo VIII. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 

6.1. O valor do presente Contrato é de R$ 30.397.510,00 (trinta milhões, trezentos e 

noventa e sete mil, quinhentos e dez reais).  

Descrição Qtd Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

SPIN LT 1.8 FLEX 733 R$ 41.470,00 R$ 30.397.510,00 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS ACRÉSCIMOS 

7.1. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas condições contratuais e 

mediante Termo Aditivo os acréscimos que se fizerem necessários, no montante de até

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GARANTIA CONTRATUAL  

12.1 – A CONTRATADA, como garantia para o cumprimento das obrigações 

assumidas, fornecerá à Coordenação-Geral de Licitações e Contratos, no período de até 

10 (dez) dias do ato da assinatura do contrato, a importância de R$ 1.519.875,50 (um 

milhão, quinhentos e dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta 

centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, em uma das 

modalidades descritas no Art. 56º, § 1º, da Lei 8.666/1993.  

12.2 – O documento referente à garantia contratual será entregue na Coordenação-Geral